Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

263Ano XVIII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 07 de Fevereiro de 2020 • Edição IVVIII
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~

{ tJ §·============================~
e> ;:::=- ~

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA M)JNJÇIPAL DE MARÇQLÂNDIA

CN.P.J. 41..$2:2..2.69/000l-lS
R- Porftrla Maria de So .... 21-C...tn>-FolMI (89)34139-1174

CEP. 64.685-000 - MaftGlladia - Plaw
Parf«fbJc:ern.qreolgnd4i@uqhqq OOUh br

Adm. 201 7-2020

PlUMlURO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 012/20191 DI!: UM L.AOO, A PRE'P'SM"URA M1JNICIPAL
DE MARCOLÃNDTA - (PI), E DE OlITRO O SENHOR: HENRJQUE DE OUVEIR.A SOUSA. NA FORMA
A8AlXO:

Pelo presente lnstn&mcnto,. fe.ito e assinado em 02 (du.as;) vias de igual teor e forma. CONTRATANTE:
M"UNICÍPfO DE M"ARCOLÃNDIA - (PI), Inscrito no CNPJ n• 41.522.269/0001-15, •ituodo na Rua
Pot11rla Maria de Sousa. 21 - ConlrO - CEP 64.685-000 - Marcollndia - PI. neste ato ""'"'°"ntado pelo
Prefeito Muniçipal FRANCISCO PED.RO DE Alt.AÚ.JOt bras [Jeiro. cu.ado. portador do CPF/MF sob o nº.
I 84 .496.463-91, residente e domk:iliado na Se"' do Oesso - CEP= 64 .61.S--000 - Ma,collndia - PL n este ato
dcnominodo CONTRATANTE e CONTRATADO: HENRIQUE DE OLIVEIRA SOUSA, brasileiro,
piauien.se, cadastrador, portador do CPF sob o nª 018.685.283-80, residenl:IJ e domicilil.d.o na Rua Estavlo
Avclino de Brito, s/n - Cen1ro - CEP: 64.615-000 - Mareollndia - Piauí, utinam o presen~ Tenno Aditivo_.
referente ao Contndo de nª 012/2019, mcdia.ntJ.:: as. :M:gulntcs clAusulas e condições. que t.cri. regido pelo An-
37~ IX. da Constitu i.9ilo Feden.l do 1918 li!! Lei Munlcipal de n'"' 245, de 18 de M~o de 2013 .

[ ... O Contrato ora moncionado '°'"' prorrogado por mais 03 (trf;s) me1e<1.
11 - O valor mensal a $CI" pago ser6 correspondente e clnquenta por c.ento do Salário Mínimo V igente, por
uma carga horiria de 20 (vin,e) horas ser:nam111is.
TIi - Fica.m mantidas as dcroait c.liusulu e dispo,içOe!i do Contrat:o oJ'lginal que nlo renham sido
modificadas pelo pnt5Cfltc Termo Adidvo.

FRANCISCO PEDRO_
CPF nº. 184.486.

PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

d, Pi:',aúw :>e«A ,

de 2020.

HENRIQUE DE OLIVEIRA SOUSA
CPF n• 086.685.263-60

CADASTRAOOR
CONTRATADO

T estemunhas:

, .6f.t.,,.../4 z.a,.,...., d,~---'-
Elisva1do Oliveira do Naaclmen
CPF: 460.BST.422-lS

•

PREFEITURA MUNIOPAL DE COCAL
A...enld.1 Joio Justino de Brtto. S/N -Centm

06553895/0001•78 bMddo: 2020

DECRETO N• 12, DE 23 DE JANEIRO DE 2020 - LEI N.643

Abre no orçamenro vi{ltne a-éditD adicional especial e da Olllras providh>das

0(A) P!U:FEIT0(A ) MUNICIPAL DE Cocal, no uso áe suas atribuições legais.

DECRETA:
Artigo lo. - Fica aberto no orçamento vigente, U1l'I crédito ad.ic i onal especial na
iruport3ncia de R$881. 135, 83 distribuidos as seguintes dotações :

Suplementaçlo ( + ) 881 .735,83
02: 01 00 SEO..MUN. DE ADMIHtsTRAÇÃO, Pl.AHfJ. E ORÇAMENTO

'"' 225.000,00 04.122.000S.2661.0000
l ,t..90.13.00

M.nutençlo d.lsAtMd.ldcs d.1 C&uloOne«m
08RIG,t(ÕES PATRONAlS F,R.: 0990 00

721)

721

...
llS 000

04.122..0005.2661,DOOO
4,4.9CtSl.OO ...
11S C.00

Outns ~s Vinculld1sff Rtairsos ---
Mllll"IUte,nçiod.1sAtMdadnd• Ceuloônerosa
08RAS E INSTALAÇÕES
Outns o.stlnaç6as 'A-lculad.11ct. Aaalnos
ha.lnos\lh:uladM

506,735,113
F.R..: 0990

150.000,00

00

04.122.0005.2661.0000
4,4.90.52.00

M..,.,.tençlo das Atividata da CUslo OMroM
EQUIPAM ENTOS E MATH,W.. PDMANENTE
Outns~s\'hclllad.11M R«l.lnos

F.R.: 0990 Ol ...
115 000 ---

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Sup«Mt Financolro:

Anulaçlo( · )

Fontud• Ftea,no
990 00

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação .

DECRETO N2 12, DE 23 DE JANEIRO DE 2020 - LEI N.643

RUBENS DE SOUSA VIEI RA
PREFEITO MUN ICIPAL
776.856.283-68

881.735,83

38L735,83

j• BSTADO DO PIMII
PRB!'IITURA IICHICIPAL DB K1l!IOIL l!IIIDIO
CIIPJ.: 06.551 . 125/0001-10

DaClftO .. 000001 /2011

P'gina; l

ABRI CIWlITO ADICIONAL SOPLBNBIIIAR g
M OOTllAB PIIOVIDiNcIAS.

o PRB!'l[TO IICHICIPAL de K1l!IO!L l!IIIDIO, JOSZ MBDBIROS DA S[LW., DO UIO de IU&I,

atribuiçõea legail e 11111 conformidade cem a autori&açio conatante na 25.

DICall'A:

&d;. 1• - Fica aberto no corrante bercicio, Cr6dito Micional SUpleuntar no
Orçuento Geral deata entidade, no valor de 11$ 65.200, 00 (Sesaanta e Cinco llil e
Du1uto1 P.eaia), deatinado ao reforço daa aeguintea Dotaçõea Orçuentáriu.

02.01 .DG - aaDIIII DO -
01-121-0711 2 .076 - COOtrl.blliÇ&O a llltl.dadH

l . l.50.'1 - COl!tribu.lQ!lo■

02.02 .oa---CZDL•IIIIDJ?naçlo
09-271- 018' 2.023 - Bll<:arQOI coa Obl:iva11011 Patroaail

l .1.90. ll - Ollri9aç&,a Pattoa&i■
28-H6-0074 2 . 025 - Pro9. do Fo.<a. do hnidor Pllblioo - PASlll'

3.3.20.47 - Obl:i9aç&,a TribuUrl.ao o COAtribul.tl.vu

02 .oJ.oa--.a.-CZDLmcau a~-
15-452-0311 2 . 056 - llonllt.ODÇ&O O EIIC:UVOI CCIOI a L1-&& Publica

3 . l.90 . 39 - OJ.t.ro■ SerTiço■ U Ter eliro1 - Pl■aoa JUridic:a

02.01 .01-----~
12- 122- 0276 2 . 096 - Nanutonç!o o Encav<>■ cao • Socntarl.a llmicipol da Bducaç!o

..
11$

11$

M

11$

3 .3.90.14 - DUriu - Civil R9
12-161-0276 2 . 033 - Adaini1traçao do l:ll■ino Fun-•tal

3.3 .90 . 30 - Material ele COo■um R$
3.l.90. 39 - OUU01 8oniç01 ele Torcairo■ - Po■■oa Jw:idica R9

02.0l . 02 - - .aJCDIIJ, 1)1 - - , ••••
10-101- 00'6 2 . 142 - Nanutonçao o oncavo■ cm, connlho 11111iclpol NJJdo

3 .3.90 . 39 - outro, 8oniço1 ele Torcairoo - Po11oa Jllridica
10-301-0204 2 . 063 - Nlnlltonçao do Si1tou do S&\ldo do Mwiicipi o

3. 1. 9 O. o, - coattataçlo por T- Detonoinado
3.3.90 . 14 - DUriu - Civil
3 .3.90.30 - Material ele con,uao
3.3.90.39 - outro■ SorTiçoo ele Tor cairoo - Puaoa Jurídica

02.09 .02 - ,_ .aJCDIIJ. J>I Ufllm!CU IIOCDL - _,
08-213-01'5 2 . 011 - !ncarQOI aia o P\IIC - Piao var1 ... 1 do -· ~ londada

R$

R$
R9
M
11$

3.1 .90 . 11 - Vonc!antoa o Vont&9oo■ ruu - Pe110al Civil M
08-2'3-0560 2 . 132 - lncarQ<>a coa a Protoça,:, Socl.al Baaica - PS8/PIIT/PAC IIU'Alltll

3 .3 .90 . 36 - OUt.roa S.niçoa ele Tor cdroo - Pooaoa Pioica R$
08- 2H- 0561 2 . 009 - llal!lltonçao o Encav<>• cm o na.s

3.3.90 . 30 - Material ele Con1uao M
3.3.90.39 - OUt.roa S.niçoo ele T■rctiro1 - Pe1aoa ,l\u:!dica M

IS . JOO,OG

2.100,00

900,00

8.800,00

21.900,00

200,00

'·ººº·ºº 100, 00

600,00

100,00
400,00

7.600,00
10.500,00

5.000,00

200,00

100,00
300,00

&d:. 2• - Para atender o diapoato no(a) Artigo(a) anteriore(a) deste DICIIBIO
aervid. como recuraoa, oa reault1111tea de anulação parcial ou total de dotaçõea.
orça..ntáriae deeu entidade, conforme diecrillinaçlo abalio, de acordo cem o Artigo 13,
S lº, Incieo III, de Lei Federal n• 4,320/64, no valor global de 11$ 65.200,00 (seeeente.
e Cinco Kil e Duzentos P.eai •) •

02 . 02. 00 - DCll&Dllll. ICJJIICIP.ll. D& AllllIIIIS!'RJÇio
28-843-0021 2.022 - Encargo:, e Serviço:i com a Divida Interna

4.6 .90. ll - Principal da Divida contratual Resgatado

..

R$

A .200,0G

Continua •••

65 . 200,0C

Art . 3• - Este DECREIO entrará em vigor na data de sua publicação, ret.roagi ndo
seus efeitos para 16/08/2018 , revogada as disposições em contrário.

MANOEL EMÍDIO, 16 de Abril de 2018

Ass inado, num@ra.do @ registrado o presente DECRETO no gabin@t@ do PREFEITO
MUN ICIPAL de PREFEITURA MUNICIPAL D& MAN0&L EMIDIO, aos deu,sseis dias do mês de abril.
do ano de dois 1111 e dezoito 116/04/2018), e publicado, por afixação, nos termos da Lei
Orgânica Municipal .

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent